assessores dos gabinetes dos Deputados Carlos Veras e Doriel Barros: Claudia 

Rejane e Ana Celia Floriano. Plácido Junior – representando a Comissão Pastoral 

da Terra Nordeste II – CPT NE II. Cintia Bianchi –Gerente do Cresol, entre outros. 

Nesse 11° CETTR-PE foram inscritos 125 (cento e vinte e cinco) STRs filiados à 

FETAPE, com 268 (duzentos e sessenta e oito) delegados/as, dos/das quais 256 

(duzentos e cinquenta e seis) foram credenciados/as. Foi realizada a Leitura do 

Edital, devidamente publicado, conforme dispõe o Estatuto Social da FETAPE, 

cuja a pauta é a seguinte: I – Cerimônia de abertura do 11º CETTR-PE com a 

celebração dos 60 (sessenta) anos da FETAPE;